Inter regibus qd monu-
 stan i regio fidet no
 d' iudicab' 2 mult pma

p...

XV.

cunctis diebus eorum. Anno tertio asa regis iuda regnavit baasa filius ahia super omne israel in thersa .xx. annis et fecit malum coram domino. ambulavitque in via hieroboam et in peccatis eius iniquis peccare fecit israel. factus est autem sermo domini ad hieu filium anam contra baasa dicens. pro eo quod exalta vice de pulvere et posui ducem super populum meum israel. tu autem ambulasti in via hieroboam et peccare fecisti populum meum israel ut me irritares in peccatis eorum. ecce ego de metra posthona baasa et posthona domus eius. et faciam domum tuam sicut domum hieroboam filii nabath. qui mortuus fuerit de baasa in civitate comedet eum canes. et qui mortuus fuerit ex eo in regione comedet eum volucres celi. Reliqua autem simonum baasa et quaecumque fecit et opera eius. nonne hec scripta sunt in libro ubi dicitur dierum regum israel. Dormiit ergo baasa cum patre suo. sepultusque est in thersa. et regnavit hela filius eius pro eo. Cum autem in manu hieu filii anam propheta verbum domini factum esset contra baasa et contra domum eius. et contra omne malum quod fecerat coram domino ad irritandum eum in operibus manuum suarum. ut fieret sicut domus hieroboam. ob hanc causam occidit eum hic est hieu filius anam propheta. Anno vicesimo sexto asa regis iuda regnavit hela filius baasa super israel in thersa duobus annis. et rebellavit contra eum filius suus zamri. dux medie partis equitum. Erat autem hela in thersa bibens et remulens in domo arsi. profecti thersa. Irvens ergo zamri. percussit zamri et occidit eum. Anno .xx. vult asa regis iuda. et regnavit pro eo. Cumque regnasset et sedisset super solium eius percussit omnem domum baasa. et non reliquit ex eo ungentem ad pietatem. et propinquos et amicos eius. Delevitque zamri omnem domum baasa. iuxta verbum domini quod locutus fuerat ad baasa in manu hieu propheta. propter universa peccata baasa et peccata hela filii eius qui peccaverunt et peccare fecerunt israel. irruentes dominum deum israel in vanitatibus suis. Reliqua autem simonum hela et omnia que fecit. nonne hec scripta sunt in libro ubi dicitur dierum regum israel. Anno vicesimo et septimo asa regis iuda regnavit zamri septem diebus in thersa. propter exercitum obsidebat gebethon urbem phi-

listinorum. Cumque audisset rebellasse zamri et occidisset regem. fecit sibi regem omnium israel amri qui erat princeps milicie super israel. idie illa in thersa. Ascendit ergo amri et omnis israel eum eo de gebethon. et obsidebant thersa. videns autem zamri quod expugnanda esset civitas. ingressus est palatium et succedit domum secum regiam. et mortuus est in palatio suo. que peccaverat faciens malum coram domino et ambulans in via hieroboam et in peccatis eius quo peccare fecit israel. Reliqua autem simonum zamri et scidharum eius et tyrannidis. nonne hec scripta sunt in libro ubi dicitur dierum regum israel. Tunc datus est populus in duas partes. media pars populi sequetur chebni filium ginech. ut constituerent eum regem et media pars amri. prevaluit autem populus qui sequetur amri populo qui sequetur chebni. filium ginech. Horatusque est autem chebni. et regnavit amri. Anno .xxx. primo asa regis iuda. regnavit amri super israel .xxi. annis. In thersa regnavit per annis. Emitque montem samarie ab omni duobus talentis argenti. et edificavit eam. et vocavit nomen civitatis quod exstruatur nomine somer domini montis samarie. fecit autem amri malum in conspectu domini. et operis eius nequiter super omnes qui fuerunt ante eum. Ambulavitque in omni via hieroboam filii nabath et in peccatis eius que fecit israel. ut irritaret dominum deum israel in vanitatibus suis. Reliqua autem sermonum amri et opera eius que gessit. nonne hec scripta sunt in libro ubi dicitur dierum regum israel. Et dormiit amri cum patre suo et sepultus est in samaria. regnavitque achab filius eius pro eo. Achab vero filius amri regnavit super israel anno .xxx. viii. asa regis iuda. Et regnavit amri filius achab super israel in samaria .xx. et duobus annis. Et fecit achab filius amri malum in conspectu domini. super omnes qui fuerunt ante eum. Hec suffecit ei ut ambularet in peccatis hieroboam filii nabath. in super duxit uxorem iehabel filiam methathael regis sydonum. et abuit et sumit baal et adoravit eum. et posuit aram baal in templo baal quod edificavit in samaria. et plantavit lucum. Et addidit achab in opere suo. irritans dominum deum israel super omnes reges israel qui fuerunt ante eum. Indictus eius edificavit

XVII

ait abihel de bethel hiericho. In abiram p
 ontine suo fundavit eam. et in segub noui
 simo suo posuit portas eius. iuxta ūbum
 dñi quod locutus fuerat i manu iosue
 filii nū. Et dicit helyas thesbures de habi
 tatoribz galaad ad achab. Vivit dñs deus
 isrl' meui' conspēu' s'to. si erit annus hui' s'to.
 et pluuia n̄ iuxta oris mei ūtu. Et fēn
 est ūbum dñi ad eū dicens. Recede hinc
 & uade orientē. et absconde i tor
 rente charith qui est contra iordanē et i
 de torrente bibas. coruisq; p̄cepi ut pascat
 te ibi. Abiit ergo et fecit iuxta ūbū dñi.
 Cumq; abisset. sedit i torrente carith q
 est contra iordanē. Corui quoq; deferebat
 panē et carnes mane. similiter panē & car
 nes uespe. et bibebat de torrente. post di
 et aut aliquot siccatis torrentis. non enī
 pluerat sup̄ terram. factus ē igit̄ sermo do
 mini ad eū dicens. Surge et uade in sara
 pta sydonioy. et manebis ibi. p̄cepi enim
 ibi mulieri uidue ut pascat te. Surrexit
 & abiit sarapta. Cūq; uenisset ad p̄tam ci
 uitatis. apparuit ei mulier uidua collige
 tigna. et uocauit eam. Dixitq; ei. da m̄
 paululū aque tuase ut bibam. Cumq;
 illa p̄geret ut afferret. clamauit post ter
 gum eius dicens. Asser m̄ obsecro & buc
 cellam panis i manu tua. Que respondit.
 vivit dñs deus tuus. quia n̄ habeo panē
 n̄ quantū pugillus cape potest farine
 in ydria. & paululū olei in securo. En col
 ligo duo ligna ut m̄gthar et faciā illud
 m̄ et filio meo. ut comedam & meriam.
 Ad quā helyas ait. Noli timere. sed uade
 et fac sicut dixisti. Veritatem m̄ p̄mum
 sic de ip̄a farina submericū panē
 puulum et affer ad me. t̄ aut̄ et filio tuo
 sicut postea. hec autem dicit dominus
 d̄ isrl'. hydria farine non deficiet. nec le
 citus olei minuet̄ usq; ad diem iqua d̄
 tu' dñs sup̄ faciem t̄re. Que abiit & fe
 cit iuxta ūbū helye. Et comedit ip̄e & illa
 et domus eius. Et ex illa die ydria farine
 n̄ defecit et lectus olei n̄ ē minuit̄. iuxta
 ūbum dñi quod locutus fuerat i manu
 helye. factū ē aut̄ post hec ūba. egrorauit
 filius mulieris matris familie. et erat
 languor fortissimys. ita ut non remane
 ret meo alius. Dixit ḡ ad helyam. Quid
 m̄ ē t̄ ur di'. Ingressus est ad me ut re

memorarent̄ iniquitates mee. et in fides
 filii meum. Et ait ad eam helyas. Da m̄
 filium tuū. Tuncq; illū de sinu illi' & p
 tavit in cenaculum s̄ ip̄e manebat. & po
 suit sup̄ lectum suū. & clamauit ad dñm
 & dixit. Dñe deus n̄s & t̄ne uiduā apr
 quā ego ut cūq; sustentor affluxi ut i
 ficeres filium eū. Et expandit se argum
 sus ē sup̄ puerū t̄z vicibz. clamauitq;
 ad dñm et ait. Dñe deus meus. n̄ uat
 orō aīa pueri hui' misceat eū. Fraudū
 dñs uocē helye. et reuēsa ē anima pueri
 intra eū. & reuēxit. Tuncq; helyas puerū
 et deposuit eū de cenaculo in inferiorem
 domū et nudidit mat̄ sue. et ait illi. En
 uenit filius tuus. Dixitq; mulier ad he
 liam. Nunc in isto cognoui quō uir dei
 est. et ūbū dñi in ore tuo uerū est. Post
 dies multos ūbum fēn ē ad helyam in
 ano t̄cio dicens. Uade et ostende te achab.
 ut dem pluuia sup̄ faciem t̄re. Iuit ḡ
 helyas ut ostenderet se achab erat aut̄ fa
 mel uehementis i samaria uocauit achab
 abdiam dispensatorē domus sue. Abdi
 as autē timebat dñm ualde. Etiam enī
 inficeret rehabeī p̄phas dñi. t̄nt̄ ale
 centū p̄phas. & abscondit eos quinquage
 nos & quinquagenos i speluncis. & parat
 eos pane & aqua. Dixit ergo achab ad
 abdiam. Uade in terram ad uentus for
 tes aquay et inuenias ualles. si forte in
 uenire possimus. Etiam et saluare eq̄s
 et mulos. & non perire uimenta n̄r̄
 ant. Diuiseruntq; sibi regiones. ut cer
 carent eas. Achab dicit p̄tam unam.
 et abdi as p̄tam aliam. Et dicit abdi
 as ad achab. Mira helyas occurrit ei. Et
 cum cognouisset eū. occidit sup̄ faciem
 suā et ait. Nunc tu & t̄ne n̄ helyas.
 Cui ille respondit. Ego uade die t̄no
 tuo. Ad ē helyas. Et dicit. Quid percam i
 quit. quō trades me s̄p̄m tuū i manu
 achab. ut inficiat me. Vivit dñs deus
 tuus. non est gens aut̄ regnū quo nō
 misisset dñs meus te regentē. et respon
 dentibz cunctis non est hic. Ad uenit
 regna singula et gentes eo q̄ minime
 reperit̄. et nunc dicit michi. Uade
 & dic dñe tuo. ad ē helyas. Cumq; reuē
 sero aut̄. sp̄s dñi asportabit te in locū
 quē ego ignoro. et ingressus nuncia

Y epta sic mdtw
suscitauit

XVIII

helyas papa p̄antod hō & pluuia

bo achab et non inuenient te interficiet me. Si uis aut tuus timet dñm ab infantia sua. Nunquid n̄ indicatū est t̄ dño meo quod fecerim. cū interficeret iehabel pphat dñi qđ abscondim de pphat dñi centū uiros. qñq̄ genos & quinquagenos i speluncis & parum eos pane et aqua. Et nunc tu dicis uade et dic dño tuo adē helias. ut interficiat me? Et dixit helias. Viuit dñs exercitū ante cui uultū sto. quia hodie apparebo ei. Abiit ḡ abelias. in occursum achab et indicauit ei. Venit q̄ achab in occursum helie. et cū uidisset eū ait. Tu ne es ille qđ turbas isrl. Et ille ait. Non ego turbauis isrl. sed tu & domus patris tui qui deliquisti mandata dñi. et secuti estis baalim. Verūcū nunc mitte et congrega ad me uniuersū isrl i monte carmeli. et pphat baal quadringentos. i. pphat iudeorum quadringentos qui comedunt de mensa iehabel. Misit achab ad omnes ad omnes filios isrl. et congregauit pphat in monte carmeli. Accedens autē helias ad omnē isrlm ait. Usq̄ quo claudicatis uel uas pres. Si dñs est deus sequimini eū. Si autē baal. sequimini illū. Et non respondit ei pphat ubū. Et ait rursum helias ad populū. Ego remansi pphat dñi solus. pphat autē baal quadringenti et quinquaginta uiri sunt. Dentur nobis duo boues. & illi eligant bouem unū. et infrusta cedentes ponant sup ligna ignem aut nō subponant. Et ego aut faciam bouē alterū & sponam sup ligna ignē n̄ subponam. Inuocate nomina deorum uorū. et ego inuocabo nomen dñi. et deus qui exaudierit p ignem. ipse sit deus. Respondens omnis pphat ait. Optima ppositio. Dixit ḡ helias ad pphat baal. Eligite uobis bouem unū & facite p̄m̄ quia plures uos estis. et inuocate nomina deorum uorū. ignē qđ nō subponant. Qui eū tulissent bouē quē deciderat eis. fecerunt et inuocabant nomen baal de mane usq̄ ad meridiem. dicentes. Baal exaudi nos. et non erat uox nec qđ responderet. Transiiebantq̄ altare qđ fecerant. Cumq̄ esset iam meridies. claudiebat eis helias dicens. Clamare uoce maiore dñs enī ē. et forsitan loquitur. aut iduulorū ē. aut in itinere. aut cū dormit. ut excutatur. Clamabāt

man ipse scribitur et helias
macta fuit in igne celo

R 6

ergo uoce magna. et incidit se uirritū suū cultris et lanceolis donec profunderetur sanguine. Postquā autē transiit merichies. et illis pphatibz. ueniat tempus quo sacrificium offerri solet. nec audiebatur uox neq̄ aliquis respondebat nec accendebat orantes. Dixit helias omni populo. Venite ad me. Et accedente ad se populo curauit altare dñi quod destructū fuerat et tulit. xii. lapides iuxta numerū iheruū filiorū iacob. Ad quem factus ē sermo dñi dicens. Hic erit nomen tuum. et edificauit de lapidibz altare in nomine dñi. fecit q̄ aque ductū quasi peluas aramineas in circuitu altaris. et composuit ligna. Diuisit q̄ p membra bouem. et posuit sup ligna. et ait. Implete quantum hydrias aqua. et effundite sup holocaustū & super ligna. & uisusq̄ dixit. Etiam scđ hoc facite. Qui cum fecissent et sedo ait. Etiam scđ idipm̄ facite. feceruntq̄ & scđ. Et currebant aque circa altare. et fossa aqueductus repleta est. Cumq̄ iam tempus esset. ut offerret holocaustū. accedens helias pphat ait. Dñe deus abraham & ysaac & isrl. hodie ostende quia tuus deus isrl et ego sum. et iuxta preceptum tuū feci omnia uerba hec. et audi me dñe. exaudi me. ut discat populus iste quia tu es dñs deus. et tu conuertisti corda eorum iterum. Cecidit aut ignis dñi de celo. et uorauit holocaustū & ligna & lapides. puluē quoq̄ & aquę que erat in aque ductu lambens. Quod cū uidisset omnis pphat. cecidit in faciem suam. et ait. Dñs ipse est deus. dñs ipse ē deus. Dixitq̄ helias ad eos. Apprehendite pphat baal. et ne unus quidem fugiat. exiit. Quos cū comprehendissent. dixit eis helias ad torrentē eison. et interfecit eos. Et ait helias ad achab. Ascende comede & bibe. quia sonus multe pluuie est. Ascendit achab ut comederet & biberet. helias autem ascendit i iucum carmeli. et prius i iucum posuit faciem i iugum sua et dixit ad puerū suū. Ascende et aspice contra mare. Qui cū ascendisset & contemplatus eēt. ait. Non ē quicq̄. Et rursum ait illi. Reuere sepeem uicū. In septima autē uoce ecce nubecula parua quasi uestigiū hoīs